
Delegatiebesluit AVG, Who en Woo gemeente Ommen 2024 

Intitulé 

Delegatiebesluit Algemene Verordening Gegevensbescherming, de Wet hergebruik overheidsinformatie 

en de Wet open overheid. 

De raad van de gemeente Ommen, 

gelezen het voorstel van het presidium van 3 juli 2024; 

gelet op de artikelen 10:13 en 10:15 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 156 van de Gemeen- 

tewet; 

B E S L U I T: 

De uitoefening van de navolgende bevoegdheden aan het college van burgemeester en wethouders 

te delegeren: 

  

Artikel 1 Delegatiebesluit Algemene Verordening Gegevensverwerking (AVG) 
Het behandelen van verzoeken op grond van de Algemene verordening gegevens bescherming (AVG), 

gericht aan de gemeenteraad wordt gedelegeerd aan het college. 

  

Artikel 2 Delegatiebesluit Wet hergebruik overheidsinformatie (Who)    
  

1. Het behandelen van verzoeken op grond van de Wet hergebruik overheidsinformatie, gericht aan 

de gemeenteraad, wordt gedelegeerd aan het college. 

2. De gemeenteraad verstrekt de bij de gemeenteraad berustende documenten aan het college als 

een verzoek op grond van de Wet hergebruik overheidsinformatie dat nodig maakt. 

Artikel 3  Delegatiebesluit Wet open overheid (Woo)    
1. a. Het behandelen van verzoeken op grond van de Wet open overheid, gericht aan de 

gemeenteraad, wordt gedelegeerd aan het college. 

. b. De gemeenteraad verstrekt de bij de gemeenteraad berustende documenten aan het college 

als een verzoek op grond van de Wet open overheid dat nodig maakt. 

  

2. Het aanwijzen van contactpersonen als bedoeld in artikel 4.7 van de Wet open overheid wordt 

gedelegeerd aan het college. 

Artikel 4  Inwerkingtreding en citeertitel 
  

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking zoals bedoeld in artikel 3:42 Algemene 

wet bestuursrecht. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit AVG, Who en Woo gemeente Ommen 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van de gemeente Ommen van 

11 juli 2024. 

  

de gemeenteraad voornoemd, 

S.G.M. Dijk-Horenberg 

de griffier 

mr.drs.J.M.  Vroomen 

de voorzitter 

Nr. 313834 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ommen 

Gemeenteblad 2024 nr. 313834 18 juli 2024 1 


